
６福薬業発第３１１号 
令和６年１０月１０日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  

 

電子処方箋（院外処方）運用開始のお知らせ 

  

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして福岡市薬剤師会より別添のとおりご連絡がありまし

たのでお知らせいたします。 

福岡赤十字病院において、１０月８日より電子処方箋の運用が一部開始され

ております。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 

 



２０２４年１０月９日 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

 ご担当者 様 

一般社団法人福岡市薬剤師会 

                            医療保険委員会      

常務理事 吉野 禎治  

 

福岡赤十字病院薬剤部から、下記お知らせが届きましたのでご連絡いたします。 

関係各位に周知のほどご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

2024 年 10 月吉日 
関係者各位 

日本赤十字社 福岡赤十字病院 
薬剤部 

 
電子処方箋（院外処方）運用開始のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、この度当院では、2024 年 10 月 8 日より電子処方箋の運用を開始いたします。 

電子処方箋の発行に際しましては、厚生労働省が定める運用規約に基づき対応いただきますよう

お願い申し上げます。 

従来の院外処方せん同様、引き換え番号および被保険者番号を記載した処方内容（控え）を FAX
で送信することも可能です（別紙参照）。また、患者様ご自身でアプリ等を使用し、処方内容の控

えを画像として保険薬局に送付することも可能ですので、各機関におかれましては適宜ご対応く

ださいますようお願い申し上げます。 

なお、下記のリンクもご参照ください。 

参考： 
電子処方箋（電子処方せん） Q＆A（国民の皆さま向け）厚生労働省 (mhlw.go.jp) 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/denshishohousen_kokumin_QA.html 
 
今後ともよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

以上 
 
                              〒815-8555 
                              福岡県福岡市南区大楠 3-1-1 
                              福岡赤十字病院 薬剤部 
                              TEL:0570-03-1211（代表） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/denshishohousen_kokumin_QA.html



